
 

NED. – 13.7.  
15. ned. med letom 
Henrik (Hinko) II.,  
cesar 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 

 

češčenje  
Za vse župljane  - žive in rajne  
Za +Pavlo Polak  

PON. - 14.7.     
Kamil de Lellis, duhov-
nik, redovni ustanovitel 

  

 
 

 

19.00 
 
 
 

 

Za+ Emila Levac 

 

TOR. - 15.7.  

Bonaventura, škof, 
cerkveni učitelj 

 
 
 
 

 

19.00 Za +Franca Dolinška 
Slavljenje - Bog je ljubezen    

 

SRE.  - 16.7. 
Karmelska Ma+ Božja     
(Karmen) 

   

19.00 

 

 

Za +Ingrid Krumpak ter Krumpako-
ve in Aubrehtove 

 
 

ČET.  - 17.7.      
Aleš, spokornik 

 

 
 

19.00 
  

Za +Dragota Vovka 

  

PET. - 18.7.   
Friderik (Miroslav), 
škof, mučenec 

  

 
 

19.00 
 

Za +Marijo Rojnik 

SOB. - 19.7.    
Mohor, škof in Fortu-
nat, diakon, mučenca 

V Graj-
ski vasi 

 

14.00 
 

19.00 

  

Poroka Brede in Jurija s sv. mašo 
 
Za Ma+ldo Vaš 

NED. – 20.7.  
16. ned. med letom 
Marjeta An+johijska, 
mučenka 

 

 
 
 
 

 

 

7.00 
 

7.30 
 

10.00 
 

češčenje  
Za vse župljane  - žive in rajne  
Za dar vere, upanja in ljubezni mladim 
Sklep oratorija, ofer za animatorje 
 

13.7.2025  15. nedelja med letom   Štev.  27    Leto  XXVII   

   

                                            BESEDA ŽIVEGA BOGA 
 

Jezus je povzel besedo in rekel: »Neki človek je šel  
iz Jeruzalema v Jeriho in je padel med razbojnike; ti 
so ga oplenili in mu zadali ran ter so odšli in ga 
pustili na pol mrtvega. Ko pa je neki popoten Sama-
rijan prišel do njega in ga videl, se mu je v srce   
zasmilil. Pristopil je in vlil v njegove rane olja in vina 
ter jih obvezal; in posadil ga je na svoje živinče,  
peljal do gostišča in zanj poskrbel.«                                (Lk 10,30.33–34) 
                                                                                                                                                                                 

                                            BESEDA O BESEDI                                                    
 

                   MOJ BLIŽNJI Lk 10,25–37 
 

Kdo je moj Bližnji? Temeljno vprašanje naše vere in naših odnosov! Pa res poznamo 
odgovor? Učitelj postave je Jezusa skušal, a se Jezus ni dal. Povedal mu je zgodbo 
in vprašanje zapleteno vrnil: Kdo je bil bližnji nekemu človeku, ki je šel iz Jeruzalema 
v Jeriho in je padel med razbojnike? V glavi imamo obratno vprašanje: Kdo je bil bliž-
nji vsem trem: duhovniku, levitu in Samarijanu? Jezus pa sprašuje: »Kaj se ti zdi, 
kateri od teh treh je bil bližnji tistemu, ki je padel med razbojnike?« Učitelj je razumel: 
»Tisti, ki mu je izkazal usmiljenje.« In Jezus mu je rekel: »Pojdi in ti delaj prav tako!« 
Zdi se, da odgovora ne moremo razumeti, če se ob njem temeljito ne ustavimo. Na-
vajeni smo teološko pravilno odgovoriti: Naš bližnji je vsak človek. A Jezus nakaže, 
da je bil v priliki o usmiljenem Samarijanu od treh mimoidočih bližnji le Samarijan. 
Duhovnik in levit nista bila bližnja pretepenemu. Iz tega bi poenostavljeno sklepali, da 
je naš bližnji le tisti, ki mi pomaga. Hoče Jezus nakazati takšno rešitev? Mar ne bi bilo 
preveč preprosto ljubiti le tiste, ki nam pomagajo? 
Ustavimo se ob dejstvu, da je bil med tremi le en bližnji, in se vprašajmo: Od koga je 
odvisno, ali bomo v drugem videli bližnjega ali ne? Od pretepenega ali od mimoido-
čega? Pretepeni je bil isti, drugačni so bili trije mimoidoči! Če nam Jezus pravi, naj 
bomo tudi mi podobni Samarijanu, je pomemben odgovor na vprašanje: Kaj je oviralo 
duhovnika in levita, da nista postala bližnja pretepenemu, in kaj je pomagalo Samari-
janu, da je postal bližnji? Sklepamo lahko takole: Duhovnik in levit sta imela po-
membni službi, bila sta pomembna in to je zameglilo njun pogled. V pretepenem ni-
sta videla bližnjega in zato tudi sama nista postala bližnja njemu. Samarijan pa je bil 
preziran, manjvreden od Judov in je najbrž v drugem srečal podobnega reveža, kot je 
on sam. V drugem je videl sočloveka, prepoznal je bližnjega in mu postal bližnji.  
                                          Po: E. Mozetič 

 

V tem tednu:  ves teden počitniški oratorij 

Napoved: Krištofova nedelja, blagoslov vozil, MIVA, sv. maša v Grajski 

vasi bo v nedeljo 27. julija. 
 

Dežurni ministran�: Hana Rančigaj, Kris+na Štrajhar, ostali dobrodošli! 
Bralci: v nedeljo:  I. Tilen Hadolin, Elza Vasle    II. animatorja 

Ureditev in krašenje župnijske cerkve:  Zakl 

 

Izdaja: Župnija Gomilsko,     T: 03/572-61-98,      M: 041 673 716,   Odg.: Martin Cirar 

                                  Zupnijski.urad4@siol.net     https//zupnija-gomilsko.rkc.si  



15. nedelja med letom 
 

Tis� čas je vstal neki učitelj postave, ki je takole skušal Jezusa:  

»Učenik, kaj naj storim, da dosežem večno življenje?« (Lk 10,25) 
 

Učitelja postave, ki je hotel vples+ Jezusa v teore+čno razpravo o po+ v več-
no življenje, si predstavljam kot +pičnega moža srednjih let. Spozna se na 
življenje. Pozna odgovor za vsako stvar. In njegovo vprašanje za Jezusa, kaj 
je treba stori+, da bi dosegel večno življenje, je povsem teore+čno. Hoče 
preizkusi+, kako inteligenten je Jezus, ali ustreza njegovi lastni teoriji ali ne. 
Toda Jezus se ne spus+ v igro učitelja postave. Namesto da bi mu odgovoril, 
mu zastavi vprašanje: »Kaj je pisano v postavi? Kako bereš?« (Lk 10,26) 

Ko mu je učitelj postave odgovoril z dvojno zapovedjo ljubezni, mu je Jezus 
to potrdil. Toda dodal je še nekaj, kar ga je vznemirilo: »To delaj in boš ži-

vel.« (Lk 10,28) 
Ne gre za teore+čno razpravo, gre za to, da si sam drzne žive+. Učitelj posta-
ve se upira temu, da bi naredil korak v realnost. Razpravo želi ponovno dvig-
ni+ na teore+čno raven. Zato vpraša Jezusa: »In kdo je moj bližnji?« (Lk 

10,29) 

Jezus mu pove priliko o usmiljenem Samarijanu. A učitelj postave bi raje raz-
pravljal o tem, kako pridobi+ večno življenje in kako bi lahko ljubil bližnjega. 
Hotel je osta+ na teore+čni ravni. Toda Jezus se ne pogovarja z njim, da bi 
obravnaval zanimive duhovne teme. Jezus ga izzove: »Pojdi in + delaj prav 
tako!« Takšne besede ni mogoče presliša+. O tem ni mogoče premišljeva+. 
To je treba preprosto stori+.  
Jezus je izzival ljudi. Tudi nas želi izzva+: pojdi in delaj prav tako, kot si slišal. 
Stori to, kar si spoznal. Nehaj nenehno premišljeva+, kakšno bi lahko bilo 
tvoje duhovno življenje ali kako naj bi se obnašal v svetu. Pojdi preprosto tja 
in bodi človek svojim bližnjim. Ne stopaj mimo, kot sta to storila duhovnik in 
levit. Ustavi se, skloni se k človeku ob sebi in bodi usmiljen.                   Po: A. Grün,  
 

 

Najlepši dar,  
ki ga kot kristjani moremo  

in moramo vsak dan naklanjati Bogu in svojim bližnjim, 
je darovanje samega sebe.  

(Janez Zupet) 

 

                                          Naslovljeno na vas. 

Sveto leto 2025 

Natančnejši program  

Program dogodkov v svetoletnih cerkvah bo na voljo na spletni strani 
Škofije Celje: Program svetega leta  Več o svetem letu 2025 v Sloveniji 
si lahko preberete na:    Katoliška  cerkev: Jubilej 2025 

 
 
 

POČITNIŠKI ORATORIJ 2025 na Gomilskem od 14. do 20. 7. 

»Oratorij Slovenija je na svojih družbenih omrežjih napovedal temo 
oratorija v svetem letu 2025. Po svetopisemskem je znova na vrs+ 
svetniški lik in tokrat so prireditelji ostali v domači Cerkvi: mladi bodo 
to leto spoznavali življenje in misel  bl. Alojzija   Grozdeta 
Jutri, v ponedeljek, se torej v naši župniji začenja eno tedenski oratorij 
v sklopu katerega bodo otroci spoznavali življenje letošnjega junaka 
blaženega Alojzija Grozdeta. Skozi njegovo zgodbo bodo spoznavali 
vrednote krščanske vere, preko poteka oratorijskega dne, katehez, 
igre… Vsakodnevne utrinke boste lahko spremljali preko pripovedi 
otrok in pa tudi Facebook strani Oratorij Gomilsko. Vabljeni vsi, da si 
utrinke ogledate, ter da ste z otroki in animatariji skupaj v mislih ter 
tudi v molitvi za uspešen, igriv in varen teden ter naklonjeno vreme. 
Animatorji vas vabimo, da kot župnija sklenemo oratorijski teden z ne-
deljsko sveto mašo.   

 
Svetoletno romanje mladih v Rim                          
Od 28. julija do 3. avgusta se bo mnogo mladih z vsega sveta zbralo v 
Rimu, da se ob duhovnih, kulturnih in umetniških dogodkih okrepijo za 
pot naprej ter svetu pokažejo upanje, ki ga nosijo v sebi. Katoliška mla-
dina, ki pripravlja romanje mladih iz Slovenije, že zbira prijave za jubi-
lejno romanje. 
 Več na: Jubilejno leto - Katoliška mladina, Katoliška Mladina 
 
Napoved: Župnijsko romanje bo prvo avgustovsko soboto, 2.8., v 
Gradec k spominskemu obeležju Izidorja Završnika, obisk znamenite     
romarske cerkve, … rezervirajte si čas in se čim prej prijavite. 


